

1.	Nazwa kierunku	administracja
2.	Cykl rozpoczęcia	2018/2019 (semestr zimowy)
3.	Poziom kształcenia	studia pierwszego stopnia
4.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
5.	Forma prowadzenia studiów	niestacjonarna

Moduł kształcenia: Ustrój organów ochrony prawnej

Kod modułu: poska_a1_01

1. Liczba punktów ECTS: 4

2. Zakładane efekty kształcenia modułu			
kod	opis	efekty kształcenia kierunku	stopień realizacji (skala 1-5)
poska_a1_01_1	Posługuje się swobodnie językiem prawnym i prawniczym właściwym dla charakterystyki organów państwowych powołanych do rozstrzygania, kontroli legalności oraz pomocy prawnej	K_W02	3
poska_a1_01_2	Charakteryzuje funkcje organów powołanych do rozstrzygania konfliktów powstałych w stosunkach karnych, cywilnych i administracyjnych, wyposażonych w kompetencje kontroli legalności działania raz zajmujących się udzielaniem pomocy prawnej.	K_W05	4
poska_a1_01_3	Zna prawo – międzynarodowe i konstytucyjne standardy obowiązujące w zakresie funkcjonowania organów państwowych powołanych do rozstrzygania, kontroli legalności oraz udzielania pomocy prawnej.	K_W07	3
poska_a1_01_4	Potrąfi dokonać interpretacji przepisów statuujących zasady organizacji i funkcjonowania organów ochrony prawnej.	K_U01	3
poska_a1_01_5	Określa kompetencje poszczególnych organów powołanych do sprawowania wymiaru sprawiedliwości, wyposażonych w kompetencje do badania zgodności z prawem instytucji państwowych oraz zajmujących się sporządzaniem opinii i udzielaniem porad prawnych.	K_U04	5
poska_a1_01_6	Posiada elementarną wiedzę dotyczącą zasad, trybu orzekania i zaskarżania obowiązujących w sprawach cywilnych oraz karnych.	K_U10	5
poska_a1_01_7	Posiada zdolność do pogłębiania wiedzy i nadążania za zmianami prawa	K_K09	3

3. Opis modułu	
Opis	Celem przedmiotu jest zapoznanie Studenta z wszystkimi najistotniejszymi kwestiami objętymi zakresem przedmiotu, a w szczególności: zagadnieniami terminologicznymi związanymi z istotą działalności polegającej na ochronie prawnej oraz poszczególnymi jej formami. W ramach przedmiotu Student poznaje podstawowe zasady ustroju, kompetencji oraz sposobu wyłaniania składu poszczególnych organów ochrony prawnej oraz zasad wykonywania zawodów prawniczych związanych z udzielaniem ochrony prawnej w sferze orzekania, kontroli legalności i pomocy prawnej. W konsekwencji Student powinien opanować materiał będący swoistą podstawą i punktem wyjścia w dalszej edukacji podczas studiów

	administracyjnych. Na podstawie poznanych problemów powinien uzyskać wiedzę potrzebną do świadomego wyboru specjalizacji dostępnych w ramach prowadzonego kierunku studiów oraz przyszłej specjalizacji zawodowej.
Wymagania wstępne	

4. Sposoby weryfikacji efektów kształcenia modułu			
kod	nazwa (typ)	opis	efekty kształcenia modułu
poska_a1_01_w_1	Egzamin ustny	<p>Student podczas egzaminu losuje zestaw trzech pytań wybranych spośród zagadnień omawianych na wykładzie i ogłoszonych w Uczelnianym Systemie Obsługi Studenta. Łączna ilość pytań zagadnień wynosi 93, z czego po 31 pytań (zagadnień) obejmuje przedstawiane na wykładzie problemy badawcze dotyczące ustroju i zasad działania organów orzekających, kontroli legalności i pomocy prawnej.</p> <p>Student po wylosowaniu zestawu otrzymuje przybory niezbędne do samodzielnego przygotowania ustnej odpowiedzi. Po jej przygotowaniu przystępuje do udzielenia ustnej odpowiedzi na pytania według ustalonej przez siebie kolejności.</p> <p>Za każde z pytań uzyskuje oddzielną ocenę w skali od 2-5, na podstawie których liczona jest średnia arytmetyczna decydująca o ocenie końcowej egzaminu.</p>	poska_a1_01_1, poska_a1_01_2, poska_a1_01_3, poska_a1_01_4, poska_a1_01_5, poska_a1_01_6, poska_a1_01_7

5. Rodzaje prowadzonych zajęć						
kod	rodzaj prowadzonych zajęć			praca własna studenta		sposoby weryfikacji efektów kształcenia
	nazwa	opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)	liczba godzin	opis	liczba godzin	
poska_a1_01_fns_1	wykład	metoda werbalna połączona z prezentacją multimedialną	20	Praca ze wskazaną literaturą przedmiotu i aktami prawnymi oraz orzecznictwem polskich sądów powszechnych, Sądu Najwyższego, Trybunału Konstytucyjnego oraz Europejskiego Trybunału Praw Człowieka.	80	poska_a1_01_w_1